
Na osnovu člana 13. zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”,
broj:49/06 ), a u vezi sa članom 58. Zakona o prostornom uređenju (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj:7/05) i člana 24 
Statuta Općine Trnovo (“Službene novine Kantona Sarajevo”,broj:12/08), Općinsko vijeće Trnovo na 9. sjednici održanoj dana   30.12.2013. godine  
donosi:

PROGRAM
Naplate i usmjeravanja sredstava naknade za pogodnost građevinskog zemljišta na području Općine Trnovo za 2014. godinu
A) PRIHODI
1.Planirana naplata u 2014. godini – općina Trnovo 2.844.328,50 KM
2.Planirana sredstva kao učešće građana 62.500,00 KM
3.Planirana sredstva Vlade Kantona Sarajevo 295.000,00 KM
4.Potraživanja od Vlade Kantona Sarajevo za realizovane projekte iz 2013. godine 142.000,00 KM
5.Planirana sredstva Vlade Federacije BiH 880.000,00 KM
6. Potraživanje od Vlade FBiH za realizovane projekte iz 2013. godine  80.000,00 KM
7.Potraživanje Vlada Italije 15.000,00 KM
UKUPNI PRIHODI 4.318.831,50 KM

Rashodi 3.680.132,85 KM
Deficit 638.698,65 KM
UKUPNO RASHODI 4.318.831,50 KM
B) USMJERAVANJE SREDSTAVA

RB NAZIV PROJEKTA LOKACIJA VRIJEDNOST OPĆINA GRAĐANI KANTON VLADA VLADA 

PROJEKTA TRNOVO SARAJEVO FEDERACIJE ITALIJE NADZOR

1 Rekonstrukcija  puta Gornja Grkarica - Pendičići MZ Dejčići Da

2 Rekonstrukcija puta Babin Dol – Bijele vode MZ Šabići Da

3 Rekonstrukcija  puta Garež - Delijaš MZ Trnovo Da

4 Sanacija i asfaltiranje loklanih puteva GSM Sve MZ 400000,00 400000,00 Da

5 Zimsko održavanje puteva

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 
Općina Trnovo 

OPĆINSKO VIJEĆE  

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

Sarajevo Canton 
Municipality of  Trnovo 

MUNICIPALITY COUNCIL 

 



MZ Delijaš 38955,00 38955,00 Da

MZ Dejčići 27080,35 27080,35 Da

MZ Šabići 88000,00 88000,00 Da

MZ Trnovo 47435,00 47435,00 Da

Kijevo 53662,50 3662,50 50000,00 Da

6 Izgradnja kanalizacije Trebečaj - Gračanica – Pendičići MZ Trnovo 57000,00 57000,00 Da

7 Izgradnja kanalizacije  Šabići – Kolijevka MZ Šabići 45000,00 45000,00 Da

8 Izgradnja kanalizacije Šabanci- Dejčići – Omenik MZ Dejčići 45000,00 45000,00 Da

9 Izgradnja kanalizacije Dujmovići- Bijela MZ Dejčići 20000,00 20000,00 Da

10 Izgradnja rezervoara u Čunčićima MZ Delijaš 35000,00 35000,00 Da

11 Izgradnja infrastrukture Bjelašnica MZ Dejčići 300000,00 300000,00 Da

12 izgradnja javnih česama Sve MZ 40000,00 40000,00 Da

13 Izgradnja vodovoda Vrela - Podvornice MZ Šabići 30000,00 30000,00 Da

14 Zajednički projekti sa drugim investitorima i RS Da

a) Izgradnja rezervoara u Bogatićima Trnovo- RS 35000,00 35000,00 Da

b) izgradnja vodovoda u Turovima 20000,00 20000,00

15 Rješavanje imovinsko - pravnih odnosa Sve MZ 400000,00 400000,00

16 Sanacija klizišta Sve MZ Da

17 Vršenje stručnog nadzora Sve MZ 20000,00 20000,00 Da

18 Uređenje korita rijeka Sve MZ 100000,00 100000,00 Da

19 Izrada projektne dokumentacije Sve MZ Da

a) Izmjene i dopune Regulacionog plana SRC "Bjelašnica" 45000,00 45000,00

b) Korekcije Urbanističkog projketa Bjelašnica I faza 30000,00 30000,00

c) Korekcija Urbanističkog projketa Bjelašnica II faza 30000,00 30000,00

d) Projekat revitalizacije i uređenja naselja 30000,00 30000,00

e) projekat vodovoda Desetci 10000,00 10000,00  
f) Projekat vodovoda Bobovica 5000,00 5000,00

g) Projekat uređenja korita 10000,00 10000,00

h) Projekat kanalizacije Brutusi 3000,00 3000,00

i)Izrada glavnih projekata za  infrastrukturu u  Bjelašnica II faza 50000,00 50000,00

j) Izrada idejnih rješanja za centralne sadržaje 30000,00 30000,00

k) izrada projekta vodovoda Turovi 10000,00 10000,00

l) izrada projekta spomen obilježja - džamija Igman 5000,00 5000,00

20 Učešće u projektima sa drugim investitorima Sve MZ 150000,00 57500,00 12500,00 80000,00 Da

21 Deminiranje terena MZ Trnovo Da



22 Izgradnja rezervoara Krsmanići  MZ Delijaš 35000,00 35000,00 Da

23 izgradnja zaobilaznice hotel "Maršal" - Donja Grkarica MZ Dejčići 380000,00 380000,00 Da

24 Izgradnja vodopojilišta MZ Šabići 52000,00 52000,00 Da

25 Izgradnja objekta za udruženja Mz Trnovo 30000,00 10000,00 20000,00 Da

26 Izgradnja spomen obilježja u Šabićima MZ Šabići 40000,00 40000,00 DA

27 Izgradnja javne rasvjete Sve MZ Da

28  Izgradnja biciklističke staze Izgradnja vodovoda za vodosnadbjevanje Bjelašnice i Igmana MZ Dejčići 100000,00 100000,00 DA

29  Sanacija i asfaltiranje puteva uz učešće građanaSanacija i asfaltiranje puteva uz učešće građana MZ Dejčići 150000,00 100000,00 50000,00 Da

30 Izgradnja vodovoda za objekte Demira MZ Delijaš 10000,00 10000,00 Da

31 Sanacija lokalnih puteva Sve MZ 30000,00 30000,00 Da

32 Izgradnja kanalizacije Polje - Kolijevka MZ Šabići 30000,00 30000,00 Da

33 Izgradnja mosta na Bijeloj MZ Dejčići 20000,00 20000,00 Da

34 Izgradnja mosta pod Bobovicom MZ Šabići 50000,00 50000,00 Da

35 Održavanje sportskih ploha, javnih česama i drugih objekata Sve MZ 65000,00 50000,00 15.000,00 Da

 36  Izgradnja obilježja ispred džamije na Igmanu 10000,00 10000,00 da

 37  Eko turizam Šabići MZ Šabići 230000,00 230000,00 da

 38  Uređenje nekropola stećaka MZ Dejčići  100000,00 100000,00 da

 39   Infrastruktura Ilovice i Trnovo MZ Trnovo 138000,00 138000,00 da

UKUPNO: 3680132,85 2205632,85 62500,00 437000,00 960000,00 15.000,00

C)Sredstva za naprijed navedene stavke će se usmjeravati prema prilivu sredstava
D)Za usmjeravanje i upotrebu sredstava iz tačke B. Zadužuje se Općinski Načelnik

       Presjedavajući
Broj: Općinskog Vijeća Trnovo
Trnovo:                       2013. godine        Zijo Krupalija



OBRAZLOŽENJE



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 
Općina Trnovo 

OPĆINSKO VIJEĆE  

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

Sarajevo Canton 
Municipality of  Trnovo 

MUNICIPALITY COUNCIL 

 








	Sheet1

